56
MDR-F
MDR-K
MDR 43
MDR 53
MDR-P
Steuerdruckschalter
    MDR-F...H-S  MDR-P         MDR-K

MDR-F 30HE-S MDR-F 30 HEC SAA A 160A200 1 … 26,4 3,0     3,6 4 … 30 520 253747
MDR-F 30HEG-S MDR-F 30 HEC SBA A 160A200 1 … 26,4 3,0     3,6 4 … 30 520 253754
Bezeichnung Typenschlüssel Einschaltdruck
einstellbar (bar)
kl. Druck-
differenz
(bar)*
Ausschaltdruck
einstellbar (bar) Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR-F 60HH-S MDR-F 60 HHA SAA A 200A400 4 … 52 4     8 8 … 60 570 253761
MDR-F 60HHG-S MDR-F 60 HHA SBA A 200A400 4 … 52 4     8 8 … 60 570 253778
MDR-F 120HH-S MDR-F 120 HHA SAA A 200A800 8 … 104 8     16 16 … 120 570 253785
MDR-F 120HHG-S MDR-F 120 HHA SBA A 200A800 8 … 104 8     16 16 … 120 570 253792
MDR-F 250HH-S MDR-F 250 HHA SAA A 100B200 14 … 226 12     24 26 … 250 570 253808
MDR-F 250HHG-S MDR-F 250 HHA SBA A 100B200 14 … 226 12     24 26 … 250 570 253815
* am unteren …oberen Ende des Bereichs
St
eu
er
dr
uc
ks
ch
al
te
r
 MDR-F Ausführung Druckanschluss und Druckwandlerelement Edelstahl
MDR-F Ausführung Druckanschluss und Druckwandlerelement
Edelstahl für Flüssigbrennstoffe, Öle bis 200°C etc. .
Druckschalter ausgestattet mit Industrie-Schraubklemme
Druckanschluss: G 1/4" Innengewinde  -  Zusatz "G" für
vergoldete Kontakte.
 MDR-F Ausführung Hochdruckschalter bis 250 bar
MDR-F Ausführung Hochdruckschalter bis 250 bar mit Kunststoff-
kolben als Druckwandlerelement und Edelstahlanschluss,
eingesetzt für Öl, Wasser, Luft.. .
Druckschalter ausgestattet mit Industrie-Schraubklemme.
Zusatz "G" für vergoldete Kontakte.
Druckanschluss: G 3/8" Innengewinde
Steuerdruckschalter MDR - F
60
MDR-F .. Hmax  (Wechsler mit Handreset max.)
MDR-F .. Hmin  (Wechsler mit Handreset min.)
MDR-F .. Htro
(Wechsler mit Handreset als Trockenlaufschutz)Bei Druckanstieg über den oberen Einstellwert öffnet Kontakt 11-12, schließt
Kontakt 11-14 und verriegelt. Fällt der Druck unter den oberen Einstellwert,
kann der Kontakt mit der Handreset-Taste entriegelt werden.
Nach Druckanstieg über den unteren Einstellwert wird durch Drücken der Hand-
reset-Taste die Funktion aktiviert. Bei Druckabfall schließt der Kontakt 11-12 und öff-
net 11-14 bei Erreichen des unteren Einschaltwertes. Da der obere Schaltpunkt (Aus-
schaltdruck) des Resetdruckschalters über dem maximalen Ausschaltdruck der Anlage
liegen muss, bleibt der Schaltzustand so lange erhalten bis erneut die Handreset-Taste
gedrückt wird.
Der Druckschalter liegt typischerweise in Reihe im Steuerkreis. Für den Druckan-
stieg muss die Handreset-Taste bis über den Überwachungspunkt hinaus gedrückt
gehalten werden. Bei Druckabfall unter den Überwachungspunkt schließt der
Kontakt 11-12 und öffnet 11-14. Bei einer selbstständigen Druckerhöhung über
10% des Überwachungsdruckes öffnet der Kontakt 11-12 und schließt 11-14
wieder automatisch, ansonsten ist erneut über die Handreset-Taste zu starten.
Achtung: Erfolgt beim Betätigen kein Druckanstieg darf die Taste nicht länger
gedrückt werden, da ein Systemfehler vorliegen muss.
Bezeichnung Typenschlüssel Einschaltdruck
einstellbar (bar)
kl. Druck-
differenz
(bar)*
Ausschaltdruck
einstellbar (bar) Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR-F 2Hmax-S MDR-F 2 HAA SAH A XXXA015 - - 0,11 … 2 430 254065
MDR-F 4Hmax-S MDR-F 4 HAA SAH A XXXA030 - - 0,22 … 4 430 254072
MDR-F 8Hmax-S MDR-F 8 HAA SAH A XXXA060 - - 0,5 … 8 430 254089
MDR-F 10Hmax-S MDR-F 10 HAA SAH A XXXA075 - - 0,7 … 10 430 254096
MDR-F 16Hmax-S MDR-F 16 HAA SAH A XXXA120 - - 1 … 16 430 254102
MDR-F 32Hmax-S MDR-F 32 HAA SAH A XXXA240 - - 2 … 32 430 254119
MDR-F 2Hmin-S *1 MDR-F 2 HAA SAL A 005A015 0,04 … 1,89 0,07     0,11 0,11 … 2 430 254126
MDR-F 4Hmin-S *1 MDR-F 4 HAA SAL A 010A030 0,07 … 3,75 0,15     0,25 0,22 … 4 430 254133
MDR-F 8Hmin-S *1 MDR-F 8 HAA SAL A 020A060 0,2 … 7,5 0,3     0,5 0,5 … 8 430 254140
MDR-F 10Hmin-S *1 MDR-F 10 HAA SAL A 025A075 0,3 … 9,2 0,4     0,8 0,7 … 10 430 254157
MDR-F 16Hmin-S *1 MDR-F 16 HAA SAL A 040A120 0,4 … 15 0,6     1,0 1 … 16 430 254164
MDR-F 32Hmin-S *1 MDR-F 32 HAA SAL A 080A240 0,8 … 30 1,2     2,0 2 … 32 430 254171
MDR-F 2Htro-S MDR-F 2 HAA SAG A 005AXXX 0,04 … 1,89 - - 430 254188
MDR-F 4Htro-S MDR-F 4 HAA SAG A 010AXXX 0,07 … 3,75 - - 430 254195
MDR-F 8Htro-S MDR-F 8 HAA SAG A 020AXXX 0,2 … 7,5 - - 430 254201
MDR-F 10Htro-S MDR-F 10 HAA SAG A 025AXXX 0,3 … 9,2 - - 430 254218
MDR-F 16Htro-S MDR-F 16 HAA SAG A 040AXXX 0,4 … 15 - - 430 254225
MDR-F 32Htro-S MDR-F 32 HAA SAG A 080AXXX 0,8 … 30 - - 430 254232
* am unteren … oberen Ende des Bereichs
*1 Der zu überwachende Mindestdruck und der Betriebsdruck müssen im Druckspektrum des Einschaltdruckes liegen.
Weitere Druckschaltertypen MDR-F .. Resetfunktion sind auf Anfrage erhältlich
(z.B. in der Edelstahl-Wellrohr-Ausführung, mit Goldkontakten, als Hochdruckschalter etc.).
MDR-F Ausführung mit Resetfunktion (Hmin / Hmax und Htro) mit Alu-Druckgussflansch
MDR-F Ausführung mit Resetfunktion (Hmin / Hmax und Htro)
mit Alu-Druckgussflansch und MBR-Membran, eingesetzt für Öl,
Wasser und Luft etc.. Druckschalter ausgestattet mit Industrie-

MDR-F 16H-2W-S MDR-F 16 HAA LFA D 040A120 XXXX ---1pce.a 0.4 ... 14.6 0.7    1,4 1.1 ... 16 460 269755
MDR-F 32H-2W-S MDR-F 32 HAA LFA D 100A200 XXXX ---1pce.a 0.8 ... 29.2 1.4    2.8 2.2 ... 32 460 269762
Bezeichnung Typenschlüssel Einschaltdruck
einstellbar (bar)
kl. Druck-
differenz (bar)
Ausschaltdruck
einstellbar
(bar)
Gewicht
(in g) Artikel-Nr.
MDR-F 2Y-2W-S MDR-F 2 YAA LFA D 005A015 XXXX ---1pce.a 0.04 ... 1.84 0.08     0.16 0.12 ... 2 410 269779
MDR-F 4Y-2W-S MDR-F 4 YAA LFA D 010A030 XXXX ---1pce.a 0.07 ... 3.65 0.18     0.35 0.25 ... 4 410 269786
MDR-F 8Y-2W-S MDR-F 8 YAA LFA D 020A060 XXXX ---1pce.a 0.2 ... 7.3 0.35    0.7 0.55 ... 8 410 269793
MDR-F 10Y-2W-S MDR-F 10 YAA LFA D 040A050 XXXX ---1pce.a 0.3 ... 8.9 0.45    1.1 0.75 ... 10 410 269709
MDR-F 16Y-2W-S MDR-F 16 YAA LFA D 040A120 XXXX ---1pce.a 0.4 ... 14.6 0.7    1,4 1.1 ... 16 410 269716
MDR-F Ausführung  - MDR-F .. H...LF -  mit Alu.-Druckgussflansch
und MBR-Membran, eingesetzt für Öl, Wasser und Luft etc. . Druckschalter ausgestattet mit Industrie-Schraubklemme.
Druckanschluss: G 3/8" Innengewinde
MDR-F Ausführung  - MDR-F .. H…LF -  mit Kunststoffflansch
und NBR-Membran z. B. für entmineralisiertes Wasser. Druckschalter ausgestattet mit Industrie-Schraubklemme.
Druckanschluss: G 3/8" Innengewinde
Der Druckschalter zeichnet sich durch die Ausstattung mit 2 Wechslern aus. Da-
durch ist der Schalter noch flexibler einsetzbar. Aufgrund der Vielzahl an möglichen
Druckschalterausführungen kontaktieren sie uns bitte einfach bei Fragen zu speziellen
Anwendungen oder technischen Wünschen.
MDR-F Ausführung 2 Wechsler
Diese Druckschalter können als Vakuumschalter für zu verdichtende Medien
(Gase), aber auch im normalen Druckbereich für Flüssigkeiten eingesetzt
werden.
Vorrangig sind sie für den Einsatz im Grob-Vakuumbereich (Technisches Vakuum) kon-
struiert worden und zeichnen sich durch kleine Druckdifferenzen und eine hohe Schalt-
genauigkeit aus.
Einsatzgebiete sind z. B. in den Bereichen Automation, Transportwesen, Heizung,
Klima und Lüftung.
Er bietet universelle Anwendungsmöglichkeiten als Öffner, Schließer oder Wechsler.
MDR-F Ausführung Vakuumüberwachung
St
eu
er
dr
uc
ks
ch
al
te
r
68
Technische Daten MDR-F Standardausführung
Betriebsbemessungsstrom Ie  AC 1
Ue=240 V (1~)
10 A
Betriebsbemessungsstrom Ie  AC 15
Ue=240 V (1~)
4 A
Betriebsbemessungsstrom Ie  DC 13
Ue=240 V (1~)
0,1 A
Zul. Motorleistung
1~ 230 V
0,55 kW
Motorschaltvermögen (UL 508, CSA 22.2)
Ue=125 VAC
0,5 HP
Motorschaltvermögen (UL 508, CSA 22.2)
Ue=250 VAC
0,5 HP
Betriebsbemessungsstrom Ie
(UL 508, CSA 22.2) Ue=250 VAC
15 A
Betriebsbemessungsstrom Ie
(UL 508, CSA 22.2) Ue=12 VDC
6 A

in Verbindung mit dem elektrischen Anschluss in Form einer Bajonett-Kupplung
aufweist.
Bezeichnung Typenschlüssel
Einschaltdruck
(bar)
einstellbar
kl. Druck-
differenz
(bar)*
Ausschaltdruck
(bar)
einstellbar
Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR-K 2 MDR-K 2 HAK KCA X 010A020 0,4 ... 1,8 0,1      0,2 0,5 ... 3 264514
MDR-K 6 MDR-K 6 HAK KCA X 030A040 1,3 ... 5,5 0,2      0,5 1,5 ... 7 264521
MDR-K 11 MDR-K 11 HAK KCA X 080A090 5,3 ... 10,4 0,4      0,6 5,7 ... 12 264539
St
eu
er
dr
uc
ks
ch
al
te
rTypenübersicht MDR-K mit Alu-Druckgussflansch
und NBR-Membran.  Druckschalter ausgestattet mit Bajonett-Steckverbinder.
Druckanschluss: G 1/4" Außengewinde
76
Steuerdruckschalter MDR-K
Maßzeichnungen / Schaltbilder MDR - K
Druckschalter MDR - K
 MDR-K Bajonett-Kupplung
MDR-K Bajonett-Kupplung
Schaltbild MDR - K MDR-K Bajonett-Kupplung
Bezeichnung Beschreibung Gewicht (in g) Artikel-Nr.
Anschluss
MDR-K BK MDR-K Bajonett-Kupplung (ISO 15170-1) 20 g 264545
Zubehör MDR-K
Werkzeug "Crimp-Zange"
Zum Anschluss der sechs Einzeladerleitungen 0,75 mm²
an die Bajonett-Kupplung, wird eine Crimp-Zange
(z. B. Crimp-Handzange PN 539635-1 von Tyco Electronics)
benötigt.
77www.condor-cpc.com 77
Druckdiagramme MDR-K
Steuerdruckschalter MDR-K
St
eu
er
dr
uc
ks
ch
al
te
r
78
Druckschalter MDR 43
Steuerdruckschalter MDR 43
	 1 Schließer + 1 Öffner
	 Druckbereiche bis 16 bar
	 nach EN 60947
	 Flanschmaterial = Aluminium-Druckguss
Bezeichnung Typenschlüssel Ein / Aus
Schaltknopf
Druckbereich
PAUS in bar Flansch Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR 43/3 MDR-43 BAA BAAA xxxA020 XAA XXX - 0,5 - 3 G 1/2" 420 212775
MDR 43/3 MDR-43 BBA BAAA xxxA020 XAA XXX - 0,5 - 3 G 1/4" 420 212782
MDR 43/6 MDR-43 DAA BAAA xxxA040 XAA XXX - 2,5 - 6 G 1/2" 420 212799
MDR 43/6 MDR-43 DBA BAAA xxxA040 XAA XXX - 2,5 - 6 G 1/4" 420 212805
MDR 43/11 MDR-43 GAA BAAA xxxA090 XAA XXX - 5 - 11 G 1/2" 420 212812
MDR 43/11 MDR-43 GBA BAAA xxxA090 XAA XXX - 5 - 11 G 1/4" 420 212829
MDR 43/16 MDR-43 HAA BAAA xxxA120 XAA XXX - 8 - 16 G 1/2" 420 212836
MDR 43/16 MDR-43 HBA BAAA xxxA120 XAA XXX - 8 - 16 G 1/4“ 420 212843
Einschaltdruck ist kleinste Druckdifferenz
Kabelverschraubungen für die nachträgliche Montage, siehe Zubehör!
Ausschaltdruck wird voreingestellt
Technische Daten MDR 43 nach EN 60947
Bemessungsisolationsspannung
Ui
500 V
Bemessungsbetriebsspannung Ue
(AC 15)
250 V
Bemessungsbetriebsstrom Ie
(AC 15)
8 A
Bemessungsbetriebsstrom Ithe
(max.)
10 A
Schaltstücklebensdauer (AC 15)
Schaltspiele
> 1,5 x 105
Mechanische Lebensdauer
Schaltspiele
> 1 x 106
Max. Schalthäufigkeit elektrisch
Schaltspiele
120
Max. Schalthäufigkeit mechanisch
Schaltspiele/h
600
Berstdruck
Pz
> 60 bar
Technische Daten MDR 43 nach EN 60947
Zul. Medientemperatur
Luft
- 30...+ 80 °C
Zul. Medientemperatur
Wasser
+ 80 °C
Anschlussquerschnitte 1 …
feindrähtig 1 x / 2 x
2,5 / 2,5mm2
Anschlussquerschnitte 1 …
eindrähtig 1 x / 2 x
2,5 / 2,5mm2
Schutzart
nach EN 60529
IP 44
Medienbeständigkeit MDR 43
Eine detaillierte Übersicht der Medienbeständigkeiten aller Druckschalter
als Auswahltabelle finden Sie auf Seite 22.. Bitte beachten Sie die Hinweise auf
dieser Seite!
Maßzeichnung / Schaltbild MDR 43
Druckschalter MDR 43
79www.condor-cpc.com 79
Druckschalter MDR 43
Bezeichnung Beschreibung Gewicht (in g) Artikel-Nr.
Kabelverschraubungen
WN Würgenippel 6 200888
PG 11 G Gewindestutzen zur Montage von Kabelverschraubungen (Innengewinde) 6 200895

	nach EN 60947
	Flanschmaterial = Aluminium-Druckguss
Bezeichnung Typenschlüssel Ein / Aus
Schaltknopf
Druckbereich
PAUS in bar Flansch Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR 53/8 MDR-53 EAA BAAA xxxA080 XAA XXX - 0,5 - 8 G 1/2" 740 213079
MDR 53/11 MDR-53 GAA BAAA xxxA110 XAA XXX* - 6 - 11 G 1/2" 780 216919
MDR 53/16 MDR-53 HAA BAAA xxxA160 XAA XXX - 6 - 16 G 1/2" 780 213086
MDR 53/25 SO3 MDR-53 NAA BAAA xxxA030 XAA XXX** - bis 3 G 1/2" 740 213130
MDR 53/25 SO8 MDR-53 OAA BAAA xxxA080 XAA XXX** - bis 8 G 1/2" 740 213147
* xxx = Ausschaltdruck wird voreingestellt, Einschaltdruck ist kleinste Druckdifferenz.
** xxx = Ausschaltdruck wird voreingestellt, Einschaltdruck ist kleinste Druckdifferenz und Überdruckfest bis 25 bar, SO-Type.
Eine Verschlussschraube wird beigelegt.
Kabelverschraubungen für die nachträgliche Montage, siehe Zubehör!
Technische Daten MDR 53 nach EN 60947
Bemessungsisolationsspannung
Ui
500 V
Bemessungsbetriebsspannung Ue
(AC 15)
250 V
Bemessungsbetriebsstrom Ie
(AC 15)
4 A
Bemessungsbetriebsstrom Ithe
(max.)
10 A
Schaltstücklebensdauer (AC 15)
Schaltspiele
> 2 x 105
Mechanische Lebensdauer
Schaltspiele
> 2 x 106
Max. Schalthäufigkeit elektrisch
Schaltspiele
120
Max. Schalthäufigkeit mechanisch
Schaltspiele/h
1200
Berstdruck
Pz
> 40 bar
Schutzart
nach EN 60529
IP 54
Technische Daten MDR 53 nach EN 60947
Zul. Medientemperatur
Luft
- 30...+ 80 °C
Zul. Medientemperatur
Wasser
+ 80 °C
Anschlussquerschnitte 1 …
feindrähtig 1 x / 2 x
2,5 / 2,5mm2
Anschlussquerschnitte 1 …
eindrähtig 1 x / 2 x
2,5 / 2,5mm2
Medienbeständigkeit MDR 53
Eine detaillierte Übersicht der Medienbeständigkeiten aller Druckschalter
als Auswahltabelle finden Sie auf Seite 22. Bitte beachten Sie die Hinweise auf
dieser Seite!
Maßzeichnung / Schaltbild MDR 53
Druckschalter MDR-53
81www.condor-cpc.com 81
Druckschalter MDR 53
Zubehör MDR 53
Kabelverschraubungen MDR 53
Zubehör, Sonstiges MDR 53
MW 5 H5
Bezeichnung Beschreibung Gewicht (in g) Artikel-Nr.
Kabelverschraubungen